[image: C:\Documents and Settings\Администрация\Рабочий стол\Вольненское СП - 7г.jpg]
Совет Вольненского сельского поселения
Успенского района
3 очередная сессия

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
20.11.2024г.	                                                    			   № 21
с. Вольное

О внесении изменений в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района 28.09.2016г. № 111 "О налоге на имущество физических лиц"

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ), федеральными законами от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", от 8 августа 2024 г. № 259-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вольненского  сельского поселения Успенского района, Вольненского  сельского поселения Успенского района, решил:
1. Внести в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 28.09.2016г. № 111 "О налоге на имущество физических лиц "(далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункт 1.1 решения изложить в следующей редакции:

	2) объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2 НК РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абз. 2 п. 10 ст. 378.2 НК РФ;

1,25

2. Главному специалисту администрации Вольненского  сельского поселения Успенского района (Коваленко) опубликовать текст настоящего решения и разместить на официальном сайте администрации Вольненского  сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу Вольненского сельского поселения Успенского района Кочура Дмитрия Александровича.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Вольненского
сельского  поселения
Успенского района                                                                     Д.А. Кочура

Председатель Совета
Вольненского сельского поселения
Успенского района                                                			В.А. Зонов

image1.jpeg